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S z a r a j e v ó b a n

Beogradból jelentik f A politikai 
eleinek szenzációs eseménye vau:

a demokrata és a muzulmán 
pártok demokrata - egyesülés 
(Demokratska Zajcdnica) néven 

kimondták az egyesülést.
A fontos esemény, mely Szaraje

vóban ment végbe, nem érte egé
szen váratlanul a politikai világot. A 
két párt, mely már régóta nagy 
egyetértéssel dolgozott a parlament
ben. hónapok óta készül a fúzióra 
fes a pártegyesülés végleges 
kimondásával cŝ ak azért nem siet
itek, mert Spalioéknak időt akartak 
ádni, hogy a fúzió gondolatának a 
puizulmán párt híveit megnyerjék. 

Az uj pártnak 51 képviselője van 
és a radikálisok után második 
legerősebb párt a parlamentben 

tekintve, hogy a Radics-párt a kilé
pések folytán meggyengült.

A Bácsmegyci Napló munkatársa 
megkérdezte Uzunovics miniszterel
nököt. hogy mi a véleménye a két 
párt fúziójáról.
1 — A hirt hivatalosan ugyan még 
nem erősítették meg — mondotta — 
f dolog azonban mindenesetre uj és 
jelentőségteljes. Az első pillantásra 
csak üdvözölni lehet a fúziót, mert 
ezzel

A nagyhatalmak Spanyolország ellen
„Primo de Rivera egy közönséges buta káplár**

Géniből jelentik: Spanyolország 
kilépése a Népszövetségből váratla
nul nagy izgalmat váltott ki. Primo 
de Rivera ellen heves kifakadások 
hangzottak el. Az egyik befolyásos 
diplomata újságírók előtt a követ
kezőket mondotta:

Nin icsics tárgyalni fog Genfben 
Valkó magyar külügyminiszterrel

Benes a ju?oszláv-magyar közeledés ellen
Géniből jelentik: A magyar kor

mányzó mohácsi beszéde és azok 
i komentárok, melyeket a külföldi 
•ajtó hozott,

élénken foglalkoztatják a kis- 
antant köröket.

Az elterjedt hirek szerint Cseh
szlovákia nem nagyon szívesen látja 
Magyarország közeledését Jugoszlá
viához és Benes külügyminiszter a 
fisantant hétfő délutánra összehívott 
értekezletén, melyen Nincsics cs a 
X>mán külügyminiszter is résztvesz- 
Ick. kifejezést fog adni aggodalmai
tok.

A magyar és jugoszláv delegációk
főzött nem indult közvetlen tárgva-
ás, közvetett utón és barátságos
Eszmecserével azonban megvitatták
* mohácsi beszéd hatásait. Valószi- 
lü, hogy

Nincsics külügyminiszter még
Genfben találkozni fog Valkó
Ladoauwyar klilügyminisztőrről Ifemvnek. Lupén ezért feszült tare-

megszűnik egy vallási alapon 
álló politikai szervezet

és elhárul az útból az az akadály, 
mely a testvériesség megvalósulását 
megnehezítette. Ebből a szempont
ból örvendetes ez a lépés, de örven
detes a demokrácia szempontjából 
is, mely csali nyerhet ezzel a fúzió
val.

Ebben a pillanatban még nem 
lehet megállapítani, hogy milyen 
hatása lesz a parlamenti mun
kára, mely hamarosan újra meg

kezdődik.
Be kell várni az időt és majd meg
látjuk, mi történik. Ismétlem: min
denesetre üdvözölni lehet az egye
sülést, ha csak nem az obstrukciós 
erőket nem erősiti, mely esetben 
nem lehet hasznos.

Amilyen tartózkodó Uzunovics 
miniszterelnök nyilatkozata, époly 
tartózkodóan beszélnek a fúzióról az 
elsősorban érdekelt boszniai radiká
lisok. Megállapítható azonban, hogy

a két párt egyesülését általában 
szimpátiával fogadták politika) 

körökben,
mert azt hiszik ily módon megnyí
lik annak lehetősége, hogy a muzul
mánok között más pártok is szerez
zenek híveket.

— Primo de Rivera egy közönsé
ges buta káplár.

Az a hir, hogy a nagyhatalmak 
egységes demonstrációra készülnek 
Spanyolország ellen, mely előrelát
hatólag Primo de Rivera bukását 
vonná maga után.

Radics István a jugoszláv-magyar 
közeledésről igv nyilatkozott:

—Boldognak érzem magam, hogy a 
magyar cs délszláv nép százados 
visszavonás után végre megérti 
egymást.

Mi horvátok különösen nagy 
örömmel ragadjuk meg a ma

gyar békejobbot
Remélem, hogy a kölcsönös bizalom 
visszatérése hasznára lesz mindkét 
országnak.

Rassay Károly szerint a 
mohácsi beszédnek nem 
lesz visszhangja

Budapestről jelentik. Rassay Ká
roly, az egyesült liberális párt vezé
re, Horthy kormányzó mohácsi be
szédével kapcsolatban a következő 
nyilatkozatot tette:

— Külföldi utamon nem gondol
hattam arra. hogy ilyen fontos kije
lentések kellő előkészítés nélkül tör-

külföldön.
Sajnos, úgy találom, hogy a 
megfelelő visszhang elmaradt

és ezért szükségesnek tartom, hogy 
rögtön a nemzetgyűlés összeülése 
után

Kiélesedett a konfliktus 
Törökország és Franciaország között
Poincaré követeli a letartóztatott kapitány azonnali szabadon-*, 
boesájtását, különben a következményekért Törökországra 

hárítja a felelősséget
b adlábra helyezésének szükségeségét.

A  miniszterelnök közölte a török 
követtel, hogy Franciaország nem

Parisból jelentik : Poincaré minisz
terelnök a minisztertanáccsal és a 
külügyminiszterrel egyetértésben va
sárnap délután a Lotos hajó ügyé
ben találkozott a párisi török kö
vettel és kifejezte a letartóztatott 
francia hajóskapitány azonnali sza-

Erélyes árvízvédelmet követel
az országos k özgazd aság i kongresszus

Az ország 1927 évi kivitelét 8200 millió dinárban 
irányozták elő

A beogradi 
konferenciát

Beogradból jelentik: 
országos gazdasági 
vasárnap befejezték.

A vasárnap délelőtti ülést Popo
vics Dáka noviszadi kamarai elnök 
beszéde töltötte ki, amelyben rész
letesen ismertette az árviz-védelern 
állását és utalt arra, hogy a jugo
szláv állam megalakulása óta, az 
idén harmadizben pusztított árviz. 
1919-ben a Tisza áradása öntötte el 
Bánátot, az azt követő években pe
dig a Duna Bácska és Baranya nagy 
részét.

— A legnagyobb károkat azon
ban — hangsúlyozta Popovics Dáka, 
— az idei árviz okozta. A noviszadi 
kamara megállapítása szerint

a legutóbbi árvízkárok egvmil-
liárd dinárt tesznek ki.

Az állam a múlt évben húszmilliót, 
a magános érdekeltségek pedig 
négyvemnilliót fordítottak az árvíz
védelmi munkálatokra és ilyen te
kintélyes összeg felhasználásával 
sem sikerült elhárítani a katasztró
fát. Az árvizveszedelem megszűnése 
érdekében a következő javaslatokat 
terjesztem elő:

1. Az árvizmentesltő társasá
goknak sürgős segítséget kell 
nyújtani, kölcsön formájában, 
ötvenmilFIÓ dinár erejéig.

2. Az állam azonnal utalja ki 
az ármentesitő társaságoknak 
az ármentesitési díj cimen be
hajtott összeget.

3. Minthogy a Vajdaságot fe
nyegeti többnyire árvizvesze
delem, a Vajdaságban kell a leg
nagyobb gondot fordítani a vé
delmi munkálatokra.

4. A hidrotechnikai szolgálat 
tót ne válasszák el a földműve
lésügyi mittíMtéfiwntól. hanem

meglnterpelláljam a kormányt a 
kormányzó mohácsi nyilatkoza
tának előzményeiről és tenden

ciájáról.
Rassay Károly nyilatkozata ma

gyar politikai körökben élénk feltű
nést keltett.

türheti a további halogatást és az 
esetleg előálló következményekért 
minden felelősséget Törökországra 
hárít.

a vizek vezérigazgatóságát te
kintsék a minisztérium legfonto
sabb szerveinek.
Popovics Dáka után Miloszavlje- 

vies Milán, a vízügyek vezérigazga
tóságának osztályfőnöke szólalt fel, 
majd dr. Csuvaj Adolf, a zagrebi! 
kamara titkára a hajózás kérdéséről 
beszélt és bejelentette, hogy a bej
hajózás évente hárommillió tonnát 
tesz ki. Különböző tarifális módosí
tásokat ajánlott, majd rámutatott a 
folyók szabályozásának szükséges
ségére, ami igen nagy tőkét igé
nyel.

— A Száva felső folyásának sza
bályozása — mondotta — ötvenmil
lió dinárba kerülne, a Neretváé tizen
ötmillióba és ugyanennyibe a Bega 
szabályozása is.

A délelőtti ülésen még Makszimov 
feldmivelésügyi miniszteri osztály

főnök és dr. Gregorics, a gyáripari 
érdekeltségek középpontjának titká
ra szólaltak fel.

A délutáni ülésen felolvasták Alek- 
szandar király válasz-táviratát, 
amelyben üdvözli a kongresszust, 
majd rátértek a különböző bizottsá
gok részéről kidolgozott tervezetek 
ismertetésére. Kidolgozták a jövő 
évi kiviteli tervet is, 1926 szeptem
ber elsejétől 1927 szeptember else
jéig.

A tervezet szerint gabonancmüek- 
ből kétmilliárd dinár, gyümölcsből 
290 millió, élőállat és hústermékek
ből 1888 millió, bányatermékekből 
1400 millió, gyári és kisipari termé
kekből 701 millió, egyéb termékek
ből 646 millió, összesen 6927 millió 
dinár értekben várható kivitel. Eh
hez még hozzá lehet számítani tizen
hét százalék előre nem látható kivi
telt, úgy hogy végeredményben az 
ország kiviteli mérlege 8200 millió 
dinárra becsiilheiö.

Az ülésen végül elfogadtak egy 
hót pontból álló határozatot
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Öngyilkos lett
mert nem tudott gyerekeinek 

kenyeret adni
Juriga Gusztáv harminchároméves 

suboticai munkás öngyilkossági szán' 
dákkal beretvával felvágta a nyakát. 
A szerencsétlen embert a mentők be 
szállították a közkórházba, ahol nyom 
ban megoperálták úgy hogy már túl 
van az életveszélyen.

Juriga Gusztáv borzalmas tettét csa
ládi okok miatt követte el. Felesége 
hemrég elhagyta és öt kis gyerekkel 
maradt asszony nélkül. Juriga, aki 
gyermekeitől még munkába sem me
hetett el, nyomorba jutott. Végső el
keseredésében nyúlt a beretvához, a 
melylyel felvágta a nyakát.

A szerencsétlen emberre kisleánya 
talált rá, fellármázta testvéreit és a 
szomszédokat, akik értesítették a men
tőket.

Esküvője előtt
leszúrtak egy legényt

C sendélet a sztaribecseji föuccán
Staribecsejről jelentik: Véres esemény 

játszódoft le az elmúlt éjjel Sztari- 
becsejen : egy fiatal legényt, aki más
nap tartotta volna meg esküvőjét, 
megtámadtak a főutcán és leszúrtak.

Este kilenc óra tájban történt a 
gyilkos támadás. Kovács József sztari
becseji gazdalegény menyasszonyával 
sétált az utcán, amikor egy nagyobb 
társaság jött vsiük szembe. A társa
ság egyik tagja, Nagy Ferenc gépész 
amint elhaladt Kovács mellett, hátul
ról ráütött a fejére. Kovács erre meg
fordult, mire Nagy szó nélkül kést 
rántott és még mielőtt Kovács véde
kezhetett volna, hasba szúrta. A tár
saság tagja,! erre Nagygyal együtt el
menekültek. A súlyosan megsérült 
legényt lakásár?, szállították, ahol a 
halállal vivődik.

Nagy néhány órával később önként 
Jelentkezett a rendőrségen, ahol letar
tóztatták. Kihallgatása alkalmával ittas
ságával védekezett. A rendőrség Na- 
gyott a nyomozás befejezése után át
adja az ügyészségnek.

Tiz, kilenc, vagy nyolc
Békés m egegyezés készül B ecske
reken az üzleti záróra kérdésében

Becskerckrol jelentik : Hosszas hábo
rúság után a becskereki iizletzárások 
kérdése úgy látszik, békés elintézést 
nyert, amelynek elérésére Jankovics 
Koszta, a kereskedelmi és iparkamara 
elnöke inditott akciói. A kamara elnöke 
felkérte Sztojakovics Bogdán városi fő
jegyzőt, a polgármester helyettesét, hogy 
ankétra hívja össze a kereskedők és al
kalmazottak képviselőit a zárórakérdvs 
megbeszélése végett.

Szombaton este megtartották az an- 
kétot, amelyen Jankovics Koszta kama
rai elnök, Risztics Gyóka, a kereskedők 
egyesületének elnöke, Sztefánovics Milos 
rendőrfőkapitány, Sztojakovics Bogdán 
főjegyzö-po'gármester-helyettes, továbbá 
a kereskedelmi alkalmazottak küldöttei 
Rákics Lázár vezetésével vettek részt. 
Az elnöki tisztet Sztojikovics Bőgd n 
látta el. Jankovics Koszta volt az első 
felszólaló, aki kérte a szembenálló fele
ket, hogy keressenek módot a békés 
megegyezésre. A kereskedők kü döttei 
azt a megoldást javasolták, hogy az 
üzleteket naponta tiz órán át tartsák 
nyitva, de az alkalmazottak csak nyolc 
óra hosszat lennének foglalkoztathatók. 
Ezt a tervet az alkalmazottak küldöttei 
ellenezték, mert technikailag lehetetlen- 
nak tartják a keresztülvitelét. Hosszú 
vita után a kereskedők beleegyeztek 
abba, hogy az üzletekben napi kilenc 
óra legyen a nyitvatartás és az alkal
mazottak munkájának ideje, a kiske
reskedések pedig tiz órán keresztül 
legyenek nyitva, de az alkalmazottakat

szinten csak kilenc óra hosszat foglal
koztathassák.

Az alkalmazottak képviselői elvileg 
fenntartották álláspontjukat, azonban 
nem tanúsítottak merev ellenállást ezzel 
a tervvel szemben, amelynek érteimé- 
ben a munkaadók és a hatóság közt 
létre is jött a megállapodás. Eszerint 
az üzletek a nyári idényben délelőtt

A  h a l á l c s ó n a k
H á r o m  e m b e r  a  M u r á b a  I u l a d t

Csakovecről jelentik: Megrendítő 
halálos szerencsétlenség történt a 
Mura folyón Izsakoc község határá
ban.

A községben lakó líorváth-család 
négy tagja rendszeresen foglalko
zott azzal, hogy a Mura stájeror
szági oldaláról gályát szállítottak 
Izsakocra. Az utat oda és vissza 
számtalanszor megtették már anél
kül, hogy valami bajuk esett volna, 
az elmúlt reggel azonban rettenetes 
szerencsétlenség érte őket. A csó

Száz kilogram szaharint
csempészett be egy szófiai ügyvéd és egy 

bolgár asszony
A beogradi vasúti rendőrség letartóztatta a csempészeket

Beogradból jelentik : Nagyarányú 
szaharincsempészésl leplezett le a 
beogradi vasúti rendőrség.

A  pályaudvaron szolgálatot telje
sítő detektivnek feltűnt, hogy a 
zagrebi gyorsvonat egyik fülkéjéből 
kiszálló elegáns pár bőröndjeire 
nincs ráragasztva a vámhatóság cé
dulája. Igazolásra szólította fel az 
utasokat, akikről kiderült, hogy a 
férti Dacsev Krisztofor dr. szófiai 
ügyvéd, mig a társaságában levő 
fiatal hölgyet Mumdzijev Sztevká- 
nak hívják, a legnagyobb szófiai 
gyárvállalat igazgatójának a fele

M é g h a

dr. G la n z  A f e r i s n é
A  s z u b o t i c a i  s z e r e l m i  t r a g é d i a  m á s i k  á l d o 
z a t a  i s  a  b a l á l l a l  v i v ő d i k  — A  t r a g i k u s  v é g e t  
é r t  u r i a s s z o n y t  v a s á r n a p  h a l d o k o l v a  s z á l l í 
t o t t á k  h a z a  S z o m b o r b a  — A  t r a g é d i a  h á t t e r e  
A z  a s s z o n y  n e m  a k a r t  m e g v á l n i  a z  é l e t é t ő l

A szuboticai Cara Lazara uccá- 
ban történt véres tragédia szereplői
nek állapota vasárnapra válságosra 
fordult és az orvosok véleménye 
szerint

sem Schaffer Istvánt, sem pe
dig dr. Glanz Ábrisnét nem le

het megmenteni az életnek.
Amint a Bácsmegyei Napié) megírta, 
a tragédia felfedezése után, szom
baton délután mindkettőjüket be
szállították a közkórházba, ahonnan 
azonban dr. Glanznét még szomba
ton este átvitték a Heiszlcr-szana- 
tóriumba, ahol rögtön megoperálták. 
Az operációt végző dr. Malusev 
Dusán és dr. Wilheitn Imre orvosok 
megállapították, hogy a golyó meg
sértette az agyvelőt és oly súlyos 
sérülést okozott, hogy alig lehet 
remény az asszony megmentésére. 
Vasárnap a szerencsétlen asszony 
állapota erősen rosszabbodott, ugy 
hogy

az orvosok végleg lemondtak az 
életéröl

mire vasárnap este autón hazaszál
lították Szomborba.

Schaffer István állapota is válto
zatlanul súlyos.

Eszméletét még mindig nem
nyerte vissza

fél héttől fél tizenkettőig, délután fel 
háromtól fél hat óráig (kiskereskedők 
hétig), a téli idényben pedig, októbertol 
áprilisig délelőtt hét órától tizenkettőig 
és délután kettőtől hatig (kiskereskedők 
hétig) lesznek nyitva. A kereskedelmi 
alkalmazottak szerdán taggyűlést fognak 
tartani és akkor döntenek véglegesen 
arról, hogy a tervezetet eifogadják-e.

nak kormányrudja eltörött és a se
bes folyó a gazdátlan jármüvet ret
tenetes erővel nekisodorta a parti 
malom kompjához, melynek kereke 
a viz alá keverte a csónak utasait. 
Horvátlinak és fiának sikerült vala
hogy a malom kötőláncaiba kapasz
kodtok, llorváthné, tizennyolc éves 
leánya és a csónakos azonban el
merültek az örvénybe.

Horváthné holttestét megtalálták, 
a két másik szerencsétlen hulláját 
még nem vetette föl a viz.

sége és mindketten szabályszerű út
levéllel jöttek Bécsből Jugoszláviába.

Csomagjaik átvizsgálásakor kide
rült, hogy mintegy száz kilogram 
szaharint csempésztek be az or
szágba és a beogradi vámhatóság 
éppen annak kiderítésén fáradozik, 
miként lehetett ekkora mennyiségű 
szaharint vizsgálat nélkül áthozni a 
határon.

Kihallgatásuk után a rendőrség 
letartóztatta Dacsev doktort és Mum
dzijev Sztévkát, akiket csak három 
mi liő dinárt kitevő vámbüntetés ki
fizetése után engednek majd tovább.

és az orvosok az ö éleiben maradá
sában sem bíznak.

A tragédia háttere
A tragédia hátterének a felderíté

sére a nyomozás tovább folyik, 
melynek egyes adataiból arra lehet 
következtetni, hogy

nem közös elhatározásból akart 
meghalni dr. Glanz Ábrisné a 

fiatalemberrel
sőt ellenkezőleg menekülni igyeke
zel I a gyilkos fegyver elöl. Elsősor
ban erre mutat az a körülmény, 
hogy az asszonynak semmi szán
déka nem volt megszökni. Pénteken 
délután hat óra tájban Glanzéknak 
vendégeik érkeztek, akikkel jó ideig 
kedélyesen elbeszélgetett Glanzné, 
majd megállapodott vendégeivel, 
hogy hét órakor együtt fognak 
uzsonnázni. Amig azután terítettek, 
az asszony kabát, kalap nélkül, há- 
ziruhában, egyik barátnéjával le
ment a ház elé sétálni, mig a 
férfiak fennmaradtak a lakásban. 
Néhányszor végigsétáltak a ház 
előtt és ép fel akartak menni a la
kásba, amikor a ház elé robogott 
egy autó és abból Schaffer István 
szállt ki. A fiatalember üdvözölte a 
hölgyeket és sétaautózásra hívta 
őket Dr. Glanzné, aki már évek óta

ismerte a fiatalembert, beült a ko
csiba, amely abban a pillanatban 
megindult, ugy hogy a másik hölgy 
már lemaradt.

Dr. Glanznak, amikor felesége 
hosszabb idő múlva sem tért vissza, 
az a gyanúja támadt, bogy Schaffer 
Szuboticára hozta el feleségét, mire 
a legközelebbi vonattal beutazót! 
Szuboticára, de már mire megtalál
ták Schaffer lakását, késő volt, a 
tragédia megtörtént.

A másik körülmény, amely az el- 
len szól, hogy dr. Glanzné öngyil- 
kossági gondolatokkal foglalkozott 
volna, az, hogy az asszony elszánt 
küzdelmet folytatott a fatalemherrel.

Ezt bizonyítják azok a kék és 
zöld foltok, amelyeket az orvo
sok Glanzné testén, fökép kar
ján felfedeztek és amelyeket va
lószínűleg a dulakodás hevében 

szerzett.
Miért akart meghalni 
Schaffer?

Az azonban rejtély, hogy Schaf
fer miért akart megválni az életétől 
és miért akart végezni az asszonnyal 
is. A fiatalember hir szerint már na
pok óta foglalkozott az öngyilkos-1 
sági tervvel. A Weigand & Co. szu
boticai céggel ugyanis — ahol ál
lásban volt — súlyos differenciái 
támadtak, aminek következtében 
meg is vált állásától. A másik felte
vés szerint a szöktetést okozó bot
ránytól félt és miután az elfogyasz
tott nagymennyiségű likőrtől is el
vesztette higgadtságát, egy meg
gondolatlan pillanatban lőtt rá az 
asszonyra, önmagával pedig csalt 
percek múlva végzett, valószínűleg 
amikor már tettének tudatára éb
redt. Erre vall az a körülmény, hogyt 
miután rálött Glanznéra, kiment az 
udvarba a félreeső helyre. A sze
rencsétlen asszony vérétől ő is csu
pa vér lett és igy hagyhatta azokat 
a vérnyomokat bátra, amelyeket 
szombaton reggel Szokolainé felfe
dezett. Az ugyanis teljesen kizárt
nak látszik a sérülés súlyossága 
miatt, hogy kint lőtt volna magára 
és azután tért volna vissza a szobá
ba, amelynek ajtaját még be is zárta. 
Ez annál is inkább lehetetlen, mert 
a lövés után nyomban elvesztette 
eszméletét.

Aleghalt dr. Glanznó
Szomborból jelentik: A tragédia 

egyik áldozata, dr. Glanz Ábrisné. 
akit férje vasárnap este szállított 
haza Szomborba, sérülése következ
tében

hétfőn hajnalban fé! négy óra
kor meghalt

A tragikus véget ért uriasszony 
családja iránt óriási részvét nyilvá
nul meg. Dr. Glanznét férjén kívül 
kis leánykája gyászolja.

Az elhunytat kedden fogják elte
metni.

K o n f l i k tu s
a  s z u b o t ic a i  f ő ü g y é s z  é s  r 
r e n d ő r f ő k a p it á n y  k ö z ö tt

A szuboticai városházán az a h » 
terjedt el, hogy dr. Sztipics Károly 
városi tiszti főügyész váratlanul f?c- 
nyújtotta a lemondását. Egyidejűleg 
olyan verziók hallatszottak, hogy 1 
főügyésznek súlyosabb termesz* : • 
konfliktusa támadt a szuboticai r< r. 
őrség vezetőjével és ennek kon:" ' • 
vcnciáját olyan formában vonta 
hogy szóbeli utón közölte a iö •• 
párnál, hogy lemond állásáról.

Érdeklődtünk az elterjedt hírek • 
vonatkozólag G yorgyevics D ra ;/‘ 
szláv főispánnál, aki azt válaszé' ’• 
hogy az egész ügyről hivatalos !■ 
mában még nem szerzett tudón 
Dr. Sztipics Károly főügyész r 1 
volt hajlandó nyilatkozni a sze: é- 
lyével kar csolatos verziókról. • ’ 
avatott helyen hangsúlyozzák, n 
amennyiben a főügyész valóba 
is ajánlotta lemondását, az ille e 
tényezők azt nem fogadják el.
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S z e r e n c sé t le n sé g
a  MAC a t l é t ik a i  v e r s e n y é n
A klrepUlt diszkosz eltalálta az egyik  

versenybírót és fején súlyosan 
m egsebesítette

Budapestről jelentik : Súlyos sze
rencsétlenség történt vasárnap dél
után három órakor a MAC sport
telepén. Egri Kálmán, a neves disz
koszvető-bajnok, dobáshoz állt a 
kör közepére és miközben néhány 
előzetes körlendületet vett a disz
kosszal, a négykilogram súlyú disz
kosz kirepült a kezéből és a zsűri 
tagjai közé vágódott.

Az elrepült diszkosz Vixl Lajos 
versenybírót a fején találta, arcát 
felszakitotta és a versenybíró vér- 
beborultan zuhant a földre. A  ver
seny azonnal abbamaradt és Vixlt 
mentőkocsin a Rókus-kórházba szál
lították, ahol sebét összevarták. H ét
főn Röntgen-felvételt készítenek a 
versenybíró sérüléséről, hogy m eg
állapítsák, nem történt-e veszélye
sebb baja.

1 9 2 6 . szeptem ber 13.

Véres csa'ádi dráma 
Muraközben

Egy pincei m agyar földm űves 
m eggyilk olta  a fe le sé g é t

Zagrebből jelentik: Muraköz egyik 
határmenti községében, Pincén, véres 
családi dráma játszódott le.

Tóth László pincei földműves a múlt 
évben feleségül vette Tóth Rozáliát, 
egy Amerikát járt pincei leányt, aki 
pár száz dollárral tért vissza az újvi
lágból. A fiatal házasok között egy 
ideig példás békesség uralkodott, ké
sőbb azonban elhidegültek egymástól. 
Az asszony több ízben szemére ve
tette Tóth Lászlónak, hogy csak a 
pénzéért vette el, ami a férjét annyira 
elkeserítette, hogy ivásnak adta m a
gát. A legutóbbi éjjel is ittasan ment 
haza és az asszony újból szemrehá
nyásokat tett neki. Tóth a veszeke
dés hevében előrántotta kését és egy 
vágással felvágta az ágyban fekvő 
felesége torkát, aztán mellén és kar
ján ejtett súlyos sebeket. Az asszony 
pár perc alatt elvérzett, a férfi pedig 
elment a rendőrségre és bejelentette, 
hogy feleségét meggyilkolta.

A csendőrség a gyilkos földművest 
letartóztatta és átadta a maribori 
ügyészségnek.

Négy halott
Borzalmas katasztrófa az ip'ir- 

vasulon
Kolozsvárról jelentik Halálos ki

menetelű szerencsétlenség történt a 
tölgyes-putnai iparvasuton. A töl
gyesi szoros mellett lévő Putnán 
negyven munkás dolgozott, a Fo- 
resta-Putna faipari cégnek a munká
sai, akik az elmúlt este Recefalvára 
akartak menni, hogy a fizetésüket 
megkapják. A gyár igazgatója és 
igazgatósága Recefalván lakik, de 
tekintettel arra, hogy a munkahely
től’tizenkét kilométernyi távolságra 
esik Recefalva, a munkások nem 
indultak el gyalog. A negyven mun
kás három kocsira szállott föl, amely 
előtt nem volt mozdony és a hirtelen 
lejtős és kanyargós utón magukat 
tisztán a véletlenre és a fékre bízva 
elindultak Recevalfa irányába. A 
kocsik egy hirtelen kanyarulatnál 
egy l^eceí alva lel öl szembejövő gép 
mozdonyával összeütköztek. Az 
összeütközés rettenetes volt, három 
munkás azonnal meghalt és harminc 
ember súlyosan megsérült, akik kö
zül az orvosok véleménye szerint 
négy menthetetlen.

Az eddigi megállapítások szerint 
a rettenetes katasztrófáért Szabó 
József fürészmester a felelős, aki az 
igazgatóság tudta és beleegyezése 
nélkül indította el a munkásokat.

Kétszer is megverték Berlinben 
a verhetetlennek hitt Nurmit

A finn futóbajnokot vasárnap Wide előzte meg a célban
Berlinből jelentik: Nurmi, a világ

hírű futóbajnok, akit eddig verhetet
lennek hittek, a BSC nemzetközi 
versenyén két vereséget szenvedett. 
Az első nap, szombaton Peltzer né
met verte meg világrekord idővel az 
1500 méteren. Másnap Nurmi a neki 
jobban konveniáló két angol mérföl

Szabadkőműves világkongresszus 
Beogradban

A betiltott magyar szabadkőműves-páholyok is képviseltették  
ma^uk t a kongresszuson

Beogradból jelentik: Vasárnap 
kezdődött Beogradban a szabadkő
műveseknek a háború utáni első vi
lágkongresszusa, amelyen tizenhét 
állam: Franciaország, Svájc, Né
metország, Spanyolország, Török
ország, Görögország, Ausztria, Len
gyelország, Belgium, Románia, Bul
gária, Chilié, Mexikó, Csehszlová
kia, Portugália, Jugoszlávia és Ma
gyarország szabadkőművesei képvi
seltették magukat. A hollandok és 
az angolok kimentették távolmara
dásukat.

Föltünést kelt, hogy képviseltette 
magát a kongresszuson a magyar 
szabadkőművesség is, amely tud
valevőleg már hét év óta nem mű
ködhetik. A magyarokat dr. Balassa 
József, a Szimbolikus-Nagypáholy 
utolsó nagymestere, továbbá dr. Sin
ger Sándor és Pleifer Ignác mű
egyetemi tanár képviselik. A dele
gáció részvétele a magyar kormány 
tudtával és beleegyezésével történt

R e v o lv e r r e l  á l l t  b o s s z ú t
e g y  e l b o c s á t o t t  a p a t i n í  r e n d ő r

K é ts z e r  r á lő t t  R a d in  G y ú ró  a p a i  in i r e n d ő r ő r v e z e t ő r e
Apatínból jelentik: Ivkov Szteván 

sztapári illetőségű apatini rendőrt a 
napokban elbocsájtották állásából, 
mert kiderült, hogy ellopta egyik tár
sa óráját.
Ivkov, a rendőrőrvezető Radin Gyú

ró bosszújának tulajdonította elbo- 
csáitását, ezért elhatározta, hogy fe
lelősségre vonja Ivkovot. Sztapárról 
vasárnap visszatért Apatinba, a 
rendőrlaktanyán észrevétlenül ma

gához vette esyik rendőr revolverét 
aztán elment Radin rendőrőrvezető 
lakására. A rendőrőrvezető éppen 
ebédnél ült, amikor Ivkov betoppant, 
barátságosan meginvitálta a volt

— BlakszinioTXs b e lü g m in isz 
ter visszatért Beogradl»a. Beograd- 
ból jelentik : Makszlmovics belügy- 
minisz er, i i hosszabb ideig távol 
volt a fővárostól, vasárnap vissza
tért Beogradba és nyomban felke
reste Uzunovics miniszterelnököt, a 
kivel hosszasan tanács ozott

— Kiepp Péter református esperes 
résztvesz a református világszövetség 
genfi kongresszusán. Verbászról jelen
tik: Kiepp Péter református esperes, 
torzsai lelkész két heti tartózkodásra a 
református világszövetség gyűlésére 
Genfbc utazott.

— Alegalakult a magántisztviselők 
egyesületénak szombori szervezete. 
Szomborból jelentik: A szombori magán
tisztviselők vasárnap délelőtt gyűlést 
tartottak, amelyen megalakították a 
magántisztviselők országos egyesületé
nek szombori szervezetét.

dön indult, de ezúttal is kikapott. A
svéd Wide 9 p. 01 mp. alatt elsőnek vw  másik szám jelzi, hogy az illető
ért célba a linn világbajnok előtt, 
aki 9 perc 05 mpre futotta be a 
távolt.

Nurmi a vasárnapi vereség után 
azonnal vonatra ült és visszautazott 
Finnországba.

és ez a körülmény, mint értesülünk, 
nem a szabadkőművességgel folyta
tandó enyhébb politika jele, hanem 
kizárólag a jugoszláv-magyar köze
ledés megkönnyítését célozza. Nem 
vettek részt a kongresszuson a 
csehszlovákiai magyar, se a romá
niai magyar páholyok. A kongresz- 
szust szabadkőműves Locamónak 
tekintik, mert a volt ellenséges ál
lamok szabadkőművesei a háború 
után most találkoztak egymással 
első Ízben.

A Sztudenicska-uccai szabadkő
műves székházban Weiíert György, 
a Jugoszlávia-páholy nagymestere 
nyitotta meg a kongresszust, amely
nek elnökévé Reverchont, a francia 
nagypáholy és a nemzetközi szabad
kőműves szövetség elnökét válasz
tották meg. Ezután különböző bizott
ságokat választottak, amelyek rezo- 
luciókat dolgoznak ki a nemzetközi 
szolidaritásról és a nemzetek kibé
külésére irányuló akcióról.

rendőrt, aki azonban mereven eluta
sította, előkapta revolverét és közel
ről kétszer rálőtt a rendőrőrvezetőre. 
Az egyik golyó Radin karját érte, a 
másik a vállon ment be és súlyos se
bet ejtett.

A merénylő menekülni próbált, de 
az előhívott rendőrök üldözőbe vet
ték és elfogták. Ivkov, mikor látta, 
hogy nem tud menekülni, revolverrel 
kétszer magára lőtt, a golyók azon
ban csak könnyebb sérülést ejtettek 
rajta.

Ivkov kihallgatása során beismer
te, hogv bosszút akart állni a rend
őrvezetőn. aki állandóan üldözte.

— A sztaribecseji iskolakerülök. Szta- 
ribccséről jelentik: A sztaribecseji isko
lákban már egy hete, hogy befejeződtek 
a beiratások. Az elemiiskolák igazgató
sága a beirtaások befejezése után 
megállapította, hogy ötszáz tankö
teles gyermekből csak háromszáz
iratkozott be az iskolákba. A tanügyi í A közönséges levelek, portója vád
hatóságok felhívást intéztek a szülőkhöz
és mindazok ellen, akik az utólagos fi
gyelmeztetés után sem íratják be gyer
mekeiket, törvényes eljárást indítanak.

— Tizenegyezer dollárnűHiomosa van
Amerikának. Washingtonból jelentik: Az 
adóügyi központi hivatal legujabb kimu
tatása szerint Amerikában összesen 
11.000 dollármilliomos él. Milliárdos csu
pán egyetlen egy van: Henry Hord.

— Megnyílt az első Vitamin-vendéglő.
Londonból jelentik: Újabban mindgyak- 
rabban esik szó a vitaminok óriási 
jelentőségélő’, egyszer az »A vitaminnak 
fontosságát emelik ki a táplálkozásra 
von; tkozóiag, maid a »B« és »D« vita
min szerepét hangsúlyozzák a leglénye
gesebbnek. A tudomány legújabb kuta
tásait használta fel a világhírű Lyon-cég,

amelynek óriási vendéglői üzeme van 
Londonban, amikor tegnap megnyitotta, 
a Vitamin-Caffét, amelynek az a spe
cialitása, hogy az összes ételeket or
vostudományi alapelvek szerint készítik 
el, a szükséges vitamintartalom tekin
tetbevételével. Az étlapon nemcsak a 
különböző fogások ára szerepel, hanem

ételnek inennyi vitamintartalma van.
— Charleston helyett — foxcharleston,

Brüsszelből jelentik: Brüsszelben most, 
kezdődött meg a belga táncrnesterek 
kongresszusa és mingyárt dső nap nagy 
vitát keltett a charleston. A szónokok el
ismerték, hogy ennek az uj táncnak 
vannak szép fordulatai, de az egész tánc 
erkölcstelen. Elhatározták, hegy egy u| 
táncot fognak »kreálni«, amelyet elne
veznek fox-charlestonnak, mert az ere
deti charleston több léi é<ét > átmentik* 
«.z uj táncba.

— Szigorúan megbüntetik a kése
delmesen iratkozó tanoncok gazdáit.’
A tanonciskola igazgatósága jelentést 
tett az elsőfokú iparhatóságnak, hogy 
az iparosok és kereskedők nem küldik' 
tanoncaikat beiratás végett a kitűzött 
napokon az iskolába. Az iparhatósági 
rendőrkapitány felhívja a tanontartó 
iparosokat és kereskedőket, hogy tanon
caikat a kitűzött napokon okvetlenül! 
küldjék beiratás végett az iskolába;.; 
mert ellenkező esetben az iparhatóság 
a késedelmes jelentkezőket az ipartör
vény értelmében 600-tól 6000 dinárig 
terjedő büntetéssel sújtja.

— A felhőszakadás eltűntetett] 
eg y  indiai várost. Londonból je-. 
lentik : Rangoonban szörnyű felhő-* 
szakadás pusztitott. Az eső teljeser 
elpusztította Pinhlain városát. Hu
szonegy ház teljesen eltűnt a fö l 
szinéről. Eltűnt a városból 76 lakos' 
is, akiknek sorsáról mindezideigi 
nem tudnak semmit.

— A Szuboticai Népkör vidám* 
e s tje . A Suboticai Népkór vasárnap 
vidám-estét rendezett, amely mindért 
tekintetben jól sikerült. A vldám-esi 
szereplői közül első sorban Szabó Ba- 
tarcs Isivánnét kell említenünk, aki 
Barsy Ily zongorakisérete mellett több1 
dalt adott eiő. A közönség meleg ün-j 
neplésben részesítette. Nagy sikerlf 
aratott Horváth Manci és Vig Lfly’ 
táncszáma, Bauer Ferenc tárogat 
szólója és Szkenderovics Bőzsike ének
száma. A sikerben osztoztak D sutsc!, 
Jz se f , Garay Béla, Pénzes SáriJ 
Deutsch Janka és Nagy Pál. Az el<5-| 
adást reggelig tartó táncmulatság kö
vette.

— Dunnán Milánt szabadon bo
csátják. Mint értesülünk, a szuboti-, 
cai törvényszék vádtanácsa elren-J 
de’te a vasúti fapanama ügyében 
előzetes letartóztatásban levő Dur\ 
man Milán mérnök szabadlábra he-j 
lyezését. A többi gyanúsítottra vo
natkozólag, akik ugyanebben az 
ügyben vannak előzetes letartózta-1 
tásban, még nem hozottt döntést a1 
vádtanács.

— Megdrágul az osztrák telefon és 
táviró. Becsből jelentik: Az osztrák 
postai díjszabást az alkalmazottak fi
zetésemelése miatt legközelebb felenic-

<

tozatlan marad, de a levelezőlapok árát« 
a telefon és távirati dijakat jelentéke
nyen megdrágítják.

— Negyven va on bonder ág a
Dunán. Apatinbál jelentik: Az apaiin
ü'ö;séget hétfőn hajnalban arról érte

sittfék , hogy a Dunán kigyulladt egy
usráíyhajó és a tűz o ’y rohamosan el
téried', hogy a lö-elében levő hajóba
is a pus-tu’ ls ve>z ye fenveyeti. A tűz • — • *
Őrsé-T '.ivonu t -s csónakokkal igyekszil 
a Duna közepén hatalmas lángokkal égr 
hajót megközelíteni. Az usz lyhajókot 
negyven vagon kender volt fölhalmozva 
amely E 'V-d Ferenc és Wrisz-Brcke 
apatiní cég túl; jdona. A t égá hajó m;l 
ct' t bb s co . 1 , amelyeket siotv» 

eb vo ilottak a uözclébil. A kender 
rakományt nem lehetőit megmenteni é 
n ág a reggeli arákban is hatalmas láng 
gal égett.
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— Az agrárrevlzló revíziója. Petrovo-1 Sikkasztott és komédiát játszott.
Szelőről jelentik: A petrovoszelól tele- Boroszlóból jelentik: A Ratibor ktizelé- 
pesek közül azok, akiktől a földet cl- ben lévő petcrshofl bányatársaságnál 
vették, panasszal fordultak az agrárre- nagy sikkasztásokat fedeztek jel, ame- 
forrruniniszterhez, akit arra kérték, küld- I lyek évekre nyúlnak vissza. Az eddig 
jön ki valakit, aki az agrárreviziót fe- kiderített kár 7,500.000 cseh korona. A

— Több mint ezer felszólamlás a 
becskereki adóbizottság előtt. Becske
rekről jelentik: A jövedelem-, hadinye
reség- és vagyonadófolszólamlási bi
zottság vasárnap délelőtt Becskereken 
Nikolics Dusán vármegyei főjegyző el-

liil vizsgálja. Az agrárreformminiszter j vállalat Katzmar nevű főkönyvvezetője nökletével illést tartott, amelyen meg- 
a pénztárossal együtt követte el a sik- állapították, hogy a bizottság seeptem- 

lctartóztatták, bér 28-ikán délután három órakor kezdi
jeleget tett a kérésnek és kiküld
te a noviszadi agrárbizottság egyik (kasztásokat. Katzmart 
hivatalnokát, Petrovics Leontijét Petro-
voszelóra, hogy az agrárreviziót vegye 
revízió alá. Petrovics két napig tartóz-

dc bűntársa megszökött. A bűnös fő- meg működését s ettől a naptól fogva 
könyvelő bevallotta, hogy egy 'év előtt minden délután három órakor összeül a 
már félt a leleplezéstől és akkor a pénz- pénzügyigazgatóság 37. számú szobájá-

kodott l ’etrovoszelón és a vizsgálat j tárossal együtt olyan koméditát játszott, ban. A feleket nyolc nappal a megjele- 
mintha betörők jártak volna a vállalat nési határidő előtt fogják beidézni. A 
pénztárában, de gyanakodni kezdtek a bizottság előtt több mint ezer fclszólam-

eredn.ényét félj terjesztette a miniszter
nek.

öngyilkos lett, mert kedvese nőm csendőrök és nehogy baj legyen a do- lás fekszik, melyek közül előbb a becs-
vett neki ajándékot. Beogradból jelen
tik: Jovanovics Cveta tizennégyévcs I h°ey a rablók semmit sem vittek el.
leány vasárnap délelőtt zslrszódával _  Kkubanf ,  robogó Tl, | ,mosból.
^ m é rg e z te  masát mert kedvese szü- Be dbő| )clentik. Szto,a„ovlcs yida
Ülésnapjára nem vett nek, ajándékot. b d| mi|nk4s a vll|amosban ,,jság,„
Nemsokára a kórházba száll, ás után „ekitámaszkodott az ajtót elzáró
meít,e en ott a legény az ajándékkal, |ánch , czy„ errc kikapcsolódott
melyet kissé megkésve, de elhozott s z e - | C-.J;__ -
relmesének. A leány állapota súlyos.

logból, mind a ketten azt jelentették, J kerekieket, azután a kerület többi vá
rosaiból és községeiből benyújtottakat 
veszik tárgyalás alá.

— Tlzennégynapi fegyvergyakorlat.
Petrovoselóról jelentik: A sztaribecsci 
hadkiegészítő parancsnokság behivta 
1926 szeptember 15-ére tlzennégynapi

Bácska Ifi.—SAND Ifi. 4:0 (2:0).
Biró: Krausz: A Bácska megérde, 
meltcn győzött. A SAND legjobb 
embere Dömötör III. volt.

Szenta:
Csontavéri AC—Haggihor 3:2 (2:2)

|*Barátságos. Bíró: Brucker.
SZTANlSICSs

Sztanisicsi Amateur-Sztanisicsl AC 
4:0 (2:0) II. oszt. bajnoki A gólokat 
Weisz (3) és Gasz lőtték.

SZOMBOR:
Szombori Sport—Amateur 5:2 (2:1),

Barátságos. Az Amateur súlyos veresé
gét elbizakodottságának köszönheti. A 
Sportnak a csatársora kifogástalan volt 
Az Amateurből csupán a kapus tűnt ki.

SZTK—Szombori Vasutasok 3:1 (2:0),
BECSKEREK:

Schwdbische—Obillcs 2:0 (0:0).
Botrányba fűlt a Versed Viktória—i

és Sztojanovícs a robogó villamosból a 
kövezetre zuhant. Azonnal a kórházba 
szállították a sulyosan sérült embert,<— Tanítói kinevezések. Becskerekről 

jelentik: A közoktatásügyi miniszter | akinek felépülésében nem bíznak. 
Markov Borivoj tanítót Botos
ra, Bojics Krepkót Gyálára, Kásics Fri
gyest Szekicsre, Hovedics Etelkát Bo- 
pitó-pusztára, Lux Jovánt Gupdurlcára 
nevezet ki. Putz Jován katalinfalval ta
nítót Jabukára helyezték át.

<— Umbriában megkezdődtek az olasz 
hadgyakorlatok. Rómából jelentik: Mus
solini miniszterelnök Cavallero tábornok
kal, a hadügyminisztérium helyettes ál
lamtitkárával automobilon a nagy had
gyakorlatra utazott, amelyek megkez-

fegyvergyakorlatra az 1892—1902. év- Kadjma mérkőzés. A versed csapat 
folyambelieket. A fegyvergyakorlatra becskereki vendégszereplése botrány
osak a gyalogságot és a tüzérséget hiv- nyal fejeződött be. A játék megkezdése 
ták be. jután a Viktória erős iramot diktált és

két gólt lőtt A második félidőben a Ka
dima is kihasznált egy gólhelyzetet A 
18-ik percben ismét a Viktória kapuja 
volt veszélyben. A kapus azonban el
fogta a labdát, de Török, Kadima csatá
ra rátámadt és fellökte. A kapus erre 
felugrott és hasbarugta Törököt, mire 
általános verekedés támadt, aminek aj 
rendőrség vetett véget A Viktória ezután 
levonult a pályáról.

NOVISZAD:
OSKV—Szub. Sport 4:1 (3:0). Bjró*

PORT
S E

/. oszt.—II. oszt válogatott 3:2 (2:0)
Az olimpiai nap keretében találkozott 

az első és másodosztály válogatott 
csapata. A mérkőzés, mely a Sand pá- 

dödtek Umbriában. A menővereken a I M n  meglehetős kis számu közönség 
fasiszta milícia egyes csapattestei is e^ tt  folyt le, várakozás ellenére nívós
rész tvesznek.

Kokain helyett naftalint csempé-
és erős iramú volt A másodosztályuak 
olyan lelkes, szép futballt mutattak be, 
hogy az elsőosztályua.knak ugyancsak

szett egy paralitikus. Bécsből jelentik: j<cjjett tenni magukért, hogy szé-
Két, testver állott vádlottként a bécsi bi- gyenszemre vereség ne érje őket. A 
fóság előtt: Weiber Károly és Rudolf, csapatnak főleg a csatársora játszott
akik sorozatos csalásokat követtek el. 
Az volt a triikkjük, hogy nagy pénzösz- 
szegeket, valamint rendkívül értékes ék
szereket vettek kölcsön és zálogba >ko

meglepő ötletesen, melyben egyénileg a 
center és a balösszekötő váltak ki. A 
közvetlen védelemben a két szélső fede
zet teljesítménye érdemel dicséretet, a

kaint.« adtak értük, nagy diszkréció mel- centerhalf kissé lassú és passzal sem 
lett. Később azután kiderült, hogy ko- menteki mindig jó helyre Az elsőosztály- 
kain helyett mindig naftalin volt a do- szintén a csatársor játszott kifogástala- 
bozokban és üvegcsékben. Az egyik nul, melynek akcióképességét erősen 
yádlott azzal védekezett, hogy fl nem is emelte Bcleszlin, aki ezúttal mint bal- 
tudja mit csinált, ő paralitikus és az nap, szélső bizonyította be abszolút képes- 
amikor az egyik csalást elkövette, ép- ségeit. A fedezetsor csődöt mondott, 
pen Wagner —Jaurcgg egyetemi tanár Held nem vette komolyan a játékot, 
klinikáján kezelték paralizis ellen. A bi- Budanovies viszont egészen formán ki- 
biróság elrendelte a bizonyítás ktegószí-1 völ van. A közvetlen védelemben Csisz- 
lését.

— Filnikönyvtár a világeseményekről.
Newyorkból jelentik: Amerika volt pos- 
ítaminisztere, Wil Hays, aki jelenleg az 
északamerikai filmiparnak vezére, nagy
szabású tervezettel fordult az Egyesült- 
Államok kormányához. Az előterjesztés 
már Coolidge elnök előtt fekszik és ha 
a kormány hozzájárul a javaslathoz, 
úgy Washington egy világraszóló intéz
ménnyel lesz gazdagabb. Wil Hays rzt 
javasolja, építsenek Washingtonban egy 
húszemeletes archívumot, amelyben a 
világeseményekről szóló összes film
felvételeket őrizzék. A javaslat szerint 
ez a gyűjtemény minden történelem- 
könyvnél nagyobb értéket fog jelenteni 
a jövendő generációk számára. Az ame
rikai filmipar már előre is hajlandó az 
első amerikai film bemutatásától, tehát 
1896-tól kezdve az összes tekintetbe jö
vő felvételeket díjtalanul átengedni a 
nagyszabású múzeumnak.

*— Tömeges sajtópöröket indított a 
becskereki ügyészség. Becskerckről je
lentik: A becskereki államügyészség ti
zenegy rendbeli sajtópört indított a 
becskereki lapok ellen, amelyek közül a 
iTorontál ellen hat, a Neue Zeit ellen 
pégy, a Banatskl Glasnik ellen pedig egy 
ügyből kifolyólag indított eljárást az 
ügyészség. Az eljárás alapjául az szol
gált, hogy a lapok tudósításokat közöl
tek különböző bűnügyekről. Az Ítéletet 
özekben a sajtóperekben érdeklődéssel 
várják, mert elvi jelentőségű lesz a 
Sajtótörvény alkalmazásának kérdésé
ben.

tai árult el biztató formát, míg Bencze 
sehogysem tudott megbirkózni a rá há
ruló feladatokkal.

A mérkőzés az első félidőben élénk és
hullámzó volt. A vezető golt az I. ősz- _  x , _  u , A
tály szerezte meg Barn, II. révén, aki megérdemelten nyerte men. A vezeti
közelről védhetetleníil helyezte a labdát *4I‘ * 3;!k T T Í  
a hálóba. Mindkét részről biztos helyre- ™zatM' támadások után a X. k pérdjén 
leket rontottak el a csatárok. A 28-lk O w "  meenyerte a másodrk maid < 
perchen Varga éles centerét Beclcs be- ^3-lk percben Alextcs beadásából Sevlctf 
felelte. A másodosztályuak nagy > harmadik gólt. A második télidőben a 
ambícióval feküdtek a játékba, gólt Sport támadott többet, ennek ellenére 
azonban nem sikerült elérniük. A szü- az OSKV jutott újabb gólhoz Sevics ró* 
net után az I. osztály fedezetsora égé- vén. A Sport egyetlen gólját Pfeiffw 
szén eltűnt a mezőnyből, úgy hogy a II. lőtte a 27-ik percben. A sötétség miatt 
osztály csatársora könnyen megközelít- Andre biró tiz perccel előbb fujtai le a 
hette az ellenfél kapuját. A 18-ik perc- mérkőzést, melyen az OSKV. két kitűnő 
ben Bencze hibájából a balösszekötő véd- játékosa, Sevics és Kricskov, 2fiQ-ifcÍ 
heteden gólt lőtt. Az I. osztály a gólra szereplésének jubileumát ünnepelte.
heves támadásokkal válaszolt és a 32-ik 
percben Beleszlin megszerezte a harma
dik gólt. Elénk mezőnyjáték után a II. 
osztály az utolsó percekben Wolf révén 
beállította a végeredményt.

A mérkózéat Krause voeeffb.

Országos kerékpárverseny Noviszádon
Noviszadról jelentik: A vajdasági ke

rékpár szövetség vasárnap délelőtt tiz 
órakor tartotta az Achilles klubhelyisé
gében első választmányi alakyló ülését, 
amelyen resztvettek a szuboticai Sand, 
a szuboticai Villamostelep, a noviszadi 
Achilles, a kulai kerckpáregylet, a becs- 
keieki Buducsnoszt, a kikindai Szrbija 
és a sztaribecseji kerékpáregyesület ki
küldöttjei. Az ülés után, délben virág
korzó volt, amelyen hatvan kerékpár és 
nyolc motorkerékpár vett részt, délután 
a Futaki országúton kerékpárverseny 
volt, melyet a forróság dacára sokan 
néztek végig. A részletes eredmények a 
következők:

2000 méteres megnyitó verseny: 1. 
Abt (Achilles), 2. Sild (Sand), 3. Andris
ka (Sand.)

30 kilométeres országnti motorver
seny: Tizenkét induló. A versenyt négy 
csoportban bonyolították le. Az első 
csoport (250 köbcentiméteres motorok): 
1. Fngl (Sand) Puch géppel, 34 p. 9 mp, 
3. Stefanovics (Noviszad) B. S. A. gép
pel 36 p. 53 mp. A második csoport 
(350 köbcentiméteres motorok): 1. Be- 
lakovics (Noviszad) Dougles géppel, 29 
p 25 mp. 2. Lechrers (Noviszad) Ags 
géppel 30 p. 25 mp. 3. Petrovics (Beo
grad) Dougles géppel 33 p. 35 mp. A 
harmadik csoport (500 köbcentiméteres 
motorok): 1. Szabó (Becskerek) Triumph 
géppel 31 p. 58 mp. 2. Bucskovics (Beo
grad) Triumph géppel 32 p. 40 mp. A 

! negyedik csoport (Egy induló): 1. Vrho-

sek (Noviszad) Indián géppel 29 p. 30 
mp. Vrhosek egyik fordulónál lezuhant 
gépéről, de csakhamar tovább folytatta

BEOGRAD:
Bácska—Jedinsztvo 2:1 1:1) A Bács

ka szép játékkal, erős küzdelem után 
győzött.

SZARAJEVÓ:
SASK—Zrinlskt 2;>
SASK—JSK 4:1

ZÁGREB:
Zagreb—Beograd 4.-A (2:2) Tréning- 

mérkőzés. Zagreb kapuját Siflis (SAND), 
védte, azonban kevés alkalma volt arrâ

az utat és rekord idővel győzött I htfgy bemutassa tudását. A gólok nem az
Hat kilométeres kerékpárverseny kéz- ö hibái. Egyébként mind a két csapat 

dók részére: Első előfutam. 1. Lővén- feltűnően gyengén szerepelt
berg (Noviszad), 2. Kohl (Vrbasz), 3. 
Franzel (Szubotlca). Második előfutam:
1. Zorád (Noviszad), 2. Farkas (Szubo- 
tica), 3. Latidancsek (Szubotica). Har
madik előfutam: 1. Katyanszki (Novi
szad), 2. Cigle.r (Szubotica), 3. pcák 
(Noviszad.) A döntőben: 1. Lövenberg 
(Noviszad) 13 p. 20 mp. 2. Katyanszki 
3. Franzel.

Hat kilométeres női verseny: 1, Krí- 
zsak Mariska (Noviszad) 18 p. 37 mp.
2. Kovács Edith (Noviszad), 3. Hanli 
(Noviszad.)

80 kilométeres motorvezetéses verseny 
Noviszad bafnokságdért. A versenyt a 
Noviszad— Novlpalánka távon tartották 
18 Indulóval. 1. Gerle Tivadar (Novi
szad) 3 óra 6 p. 2. Hardi (Achilles) 3 
óra 16 p. 3. Szaulics (Szuboticai Sport) 
Szaulics gépe ezer méterrel a cél előtt 
defektet kapott. Szaulics váltóra kapta 
a gépet és az utolsó ezer métert futva
tette meg és Így harmadiknak érkezett 
be.

SZOMBATHELY:
Újpest—S ab ária 1:0

SZEGED:
Bástya—Nemzeti 4:2

TEMESVÁR:
Kinizsi—AC Bllbaő 3:0 (1:0).

BUDAPEST:
I. oszt. liga.

Hungária—Ferencváros 4:2 (1:2) 
Harminchárom as—III. Kér. 6:3 (5:1) 
Vasas—Kispest 3:0 (2:0) 
UTE—Cricketter (Bécs) 2:0 (0:01,

II. oszt. liga.
Soroksár—Erzsébet 7:0 
Pesterzsébet—VÁC 1:1 
Bocskai—Somogy 0:0 
Kossuth—Turul 1:0 
BAK—Rákospalota 4:1 
Ékszerészek—Terézváros 6:1 

A MAC atlétikai versenye. Budapest-
sprint verseny: Tíz In- ről jelentik: A MAC vasárnap atlétikai 

dúló. Első futam: 1. Sild (Sand), 2. Var- versenyt rendezett, amelyen három uj 
m8' * ,^vistad), 3. Schaffer (Noviszad). országos rekordot állítottak fel. Az ui 
KnV?-.1 rw 8m: n ’ (Noviszad), 2. rekordok: Távolugrás: Püspöki 721 cm. 
Döntő- i J-VIS7? d ’ (Sand)-Isu/ydoMs: Darányi 14 m. 65 cm. Svéd-

* • f)\ <1L 11 cl staféta: KAOE
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